Airton/Roseli

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito sugerindo a execução dos serviços de

limpeza e capinação da Praça Dionísio

Giaccherini – Parque João Ramalho.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, que

determine ao departamento competente a execução dos serviços de limpeza e capinação da

Praça Dionísio Giaccherini – Parque João Ramalho.

Justificativa

Ao apresentarmos a presente indicação, destacamos que a mesma tem por

objetivo atender a reclamação dos moradores, que pediram nossa interferência no sentido de

agilizar o seu atendimento, devido à má conservação da Praça, que está sendo utilizada para

descarte de lixo, promovendo a proliferação de insetos e roedores. Conforme imagens

Diante do exposto, e considerando a relevância do assunto, pedimos que a

Administração Municipal estude a possibilidade em atender a esta justa solicitação, visando

dar maior tranquilidade aos moradores.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 01 de Dezembro de 2022.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton/Roseli

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-01T12:57:52-0300